Договор воздушной перевозки пассажира №

	г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Перевозчик», с одной стороны, ___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Пассажир», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.
Предмет договора
1. Согласно условиям заключаемого соглашения, «Перевозчик» принимает на себя обязательства по перевозке Пассажира посредством воздушной транспортировки, а Пассажир, пользующийся этими услугами, обязуется оплатить эту перевозку.
2. Маршрут настоящего рейса:

точка отправки – аэропорт города ___________;

точка прибытия - аэропорт города ___________.
3. Информация о сроках осуществления воздушной перевозки, маршруте перевозки содержится в авиабилете.

4. Порядок сдачи и получения багажа представлен в тексте содержания приложения 1 к настоящему договору.

5. Договор считается юридически оформленным после того, как «Пассажир» оплатит услуги авиаперевозки.
2.
Права и обязанности сторон
Перевозчик вправе:

· Требовать предоставления Пассажиром всей необходимой документации, непосредственно связанной с перелетом;

· Самостоятельно определять маршрут перевозки, вид воздушного судна;

· Принять решение об отказе в осуществлении перевозки пассажира до подписания соглашения, если условия перевозки, закрепленные законодательством, Пассажиром не выполнены;

· При невозможности предоставить воздушное судно, предварительно уведомив Пассажира, Перевозчик имеет право произвести замену воздушного судна на аналогичное ему по комфорту, без изменения условий настоящего Договора.

· Отказать в перевозке:

- В целях обеспечения безопасности полета, безопасности пассажиров;

- В целях предотвращения нарушений соответствующих законов, постановлений, правил и предписаний государственных органов;

- В случае отсутствия и/или неправильно оформленных документов у пассажиров на въезд в страну по маршруту выполнения перевозки;

- Вследствие отказа Пассажира выполнять правила и инструкции Перевозчика и командира воздушного судна.

Перевозчик обязуется:

· Согласно условиям оформляемой сделки, осуществить перевозку «Пассажира» в соответствии с оговоренным порядком перевозки;

· Предоставить «Пассажиру» отдельное место в воздушном судне;

· Обеспечить комфортные условия перелета;

· Осуществить перевозку «Пассажира» в установленные сроки;

· Информировать «Пассажира» о всех изменениях, связанных с перелетом;

· Обеспечить безопасность перелета;

· Соблюдать правила законодательства, связанные с заключением настоящего договора;

· Понести ответственность в случае несоответствия исполнения обязательств заявленным в содержании документа условиям.

Пассажир вправе:

· Требовать от «Перевозчика» осуществления авиаперевозки в соответствии с оговоренным порядком перевозки;

· Требовать от «Перевозчика» осуществления перевозки в комфортных условиях;

· Требовать осуществления авиаперевозки в установленные сроки;

· Требовать получения информации о всех изменениях, связанных с перелетом;

· Требовать обеспечение безопасности перелета;

· Требовать представления отдельного места в воздушном судне;

· Требовать бесплатной перевозки багажа, если багаж соответствует установленным нормам.

Пассажир обязуется:

· Предоставить «Перевозчику» документацию, связанную с осуществлением авиаперевозки;

· Соблюдать правила законодательства, связанные с заключением настоящего договора;

· Понести ответственность в случае несоответствия исполнения обязательств заявленным в содержании документа условиям;
· Оплачивать услуги Перевозчика полностью и точно в указанные в Договоре сроки;
· Обеспечить прибытие в аэропорт отправления не позднее, чем за 2 часа до запланированного времени вылета, а также и наличие всех необходимых документов для выполнения перевозки.

3. Цена договора

3.1. Стороны договорились, что цена договора составляет: ____________________рублей.

4. Реквизиты и подписи сторон

	Перевозчик:
	Пассажир:

	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/
	Ф.И.О.:
Паспортные данные:

Адрес регистрации:

Телефон:

e-mail:
____________________/_______________/

Реквизиты и подписи сторон